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en adgangsgivende eksamen, kan dette mang- 
lende point i dag kun erhverves på en alminde- 
lig højskole. Derfor kommer en del ansøgere -  
især kvinder med børn -  i klemme, fordi de af 
familiemæssige grunde har svært ved at flytte 
hjemmefra. Bl.a. af den grund vil en endelig li- 
gestilling mellem almindelige højskoler og dag- 
højskoler kunne hjælpe en del uddannelsessø- 
gende. 

Svar (13/9 88): 

Undervisnings- og forskningsministeren (Bertel 
Haarder): 

I forbindelse med optagelsen i 1988 er det fra 
ministeriet meddelt godkendelsesstederne og 
rektorer for de sociale højskoler og lærer- og 
pædagogseminarier, at ophold på daghøjskole 
godkendes som erhvervsarbejde på lige fod 
med højskoleophold. Det er en forudsætning, 
at ansøgeren tilfredsstillende har fulgt 16 ugers 
sammenhængende undervisning på mindst 30 
timer ugentlig. 

Jeg er indstillet på fra og med optagelsen i 
1989 helt at sidestille daghøjskoleophold med 
folkehøjskoleophold med hensyn til pointgiv- 
ning, således at det kan opnås særpoint. 

Spm. nr. S 378 

Til skatteministeren (5/9 88) af: 

Stillinger (SF): 
» Hvad agter ministeren at foretage for at æn- 

dre instrukserne for udstedelse af skattekort, 
således at lokale skattemyndigheder ikke frem- 
over udsteder skattekort til udlændinge med 3 
måneders turistvisum?« 

Begrundelse 

En skatteinspektør i en fynsk kommune har i 
et interview i Radio Fyn den 31. august d.å. er- 
klæret, at man i hans kommune udsteder skat- 
tekort til udlændinge uden at undersøge, om de 
pågældende er i besiddelse af arbejdstilladelse 
i Danmark, altså også til mennesker med turist- 
visum. 

Skatteinspektøren erklærede i samme inter- 
view, at han ikke agtede at kontrollere, om ud- 
lændinge var i besiddelse af arbejdstilladelse, 
før han fik en ny instruks fra de centrale skatte- 
myndigheder. 

Derfor anmodes ministeren om at udstede en 

sådan instruks, således at dette oplagte og ulov- 
lige hul i skatteloven kan lukkes. 

Svar (15/9 88): 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 

Til brug ved indeholdelse af foreløbig skat i 
A-indkomst udsteder skattemyndighederne 
skattekort og bikort til skattepligtige, som for- 
venter at få A-indkomst i det pågældende år. 

Efter de gældende regler kan der ikke stilles 
krav om forevisning af arbejdstilladelse i for- 
bindelse med forskudsregistrering og udstedel- 
se af skattekort til udlændinge m.fl., der forven- 
ter at blive skattepligtige af lønindtægt i det på- 
gældende indkomstår. 

En egentlig kontrol med arbejdstilladelser 
må i givet fald ske under hensyn til udlændin- 
gelovens bestemmelser bl.a. om fritagelse for 
arbejdstilladelse for visse grupper (EF-borgere 
m.fl.). Dette kan dog næppe betragtes som en 
naturlig opgave for skattemyndighederne. 

En afvisning af at udstede skattekort til per- 
soner uden arbejdstilladelse vil i øvrigt næppe 
kunne forhindre den pågældende i at påtage sig 
lønarbejde. Dette hænger sammen med, at in- 
deholdelse af A-skat kan ske med en brutto- 
trækprocent på 50 uden aflevering eller forevis- 
ning af skattekort, jf. kildeskattelovens § 48, 
stk. 7. Samtidig vil der eventuelt kunne opstå 
problemer ved udstedelse af skattekort til skat- 
tepligtige, der oppebærer indkomst, hvor det 
ikke er nødvendigt med en arbejdstilladelse 
(f.eks. bestyrelseshonorarer). Skattemyndighe- 
derne vil dog kunne orientere de respektive 
myndigheder, hvis man i forbindelse med ud- 
stedelse af skattekort bliver opmærksom på 
manglende arbejdstilladelse. 

Jeg finder således ikke, at der er grundlag for 
i de omhandlede situationer at gøre udstedelse 
af skattekort betinget af, at der forelægges ar- 
bejdstilladelse. 

Spm. nr. S 379 

Til undervisnings- og forskningsministeren (5/9 
88) af: 

Stillinger (SF): 

»Hvad er ministerens planer for udvidelse af 
antallet af hold på merkonomstudiet på han- 
delsskolerne?« 


